報 道 機 関 各 位

「室蘭開発建設部 高病原性鳥インフルエンザに係る

情報連絡室」の廃止について

記

１ 名  称   室蘭開発建設部 高病原性鳥インフルエンザに係る情報連絡室

２ 室  長  防災課長 高本 敏志

３ 解除日時  令和４年３月１０日 １７時００分

 【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 防災課

          課  長 高本 敏志 電話 0143-25-7052(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

 課長補佐 藤由 幸大 電話 0143-25-7052(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

室蘭開発建設部では、えりも町内で２月２日に回収されたオジロワシ１羽、２月７日、８日に

回収されたハシブトガラス５羽（７日）、１羽（８日）から、高病原性鳥インフルエンザウイル

スが検出されたとの発表を受け、２月１０日に情報連絡室を設置しました。

この度、えりも町の野鳥監視重点区域が３月８日２４時００分をもって解除されたことから、

下記のとおり、情報連絡室を廃止しましたので、お知らせします。

令 和 ４ 年 ３ 月 １ ０ 日

室蘭開発建設部  広報官